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План работы 

по профилактике правонарушений 
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Пугачи 2010
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Работа с педагогами

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
	Следить за постановкой на ВШ учёт и снятием с него учащихся, склонных к безнадзорности и совершению правонарушений. 

 Проводить семинары классных руководителей по организации работы с «трудными» детьми.

Следить за состоянием дел в неблагополучных семьях, поддерживать тесный контакт, вести с ним постоянную работу, заполнить социальный паспорт на каждую неблагополучную семью.

Планировать воспитательную работу с учётом максимального охвата внеклассными мероприятиями «трудных» детей, контролировать их посещаемость и активность.

Проводить анализ успеваемости, посещаемости, занятости «трудных» детей.

Посещать уроки, классные часы, внеклассные мероприятия с целью изучения поведения, активности, воспитанности подростков, склонных к правонарушениям.

Контролировать работу классных руководителей с «трудными» детьми в соответствии с планами воспитательной работы.

Контролировать осуществление правового воспитания.

Оформить стенд «Правовой уголок».

Педагогический совет «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди подростков». 

Организация работы Совета по профилактике правонарушений несовершеннолетних по утверждённому плану.
	в теч. года

по плану

в теч. года

начало года

в теч. года

в теч. года

в теч. года

в теч. года

октябрь

ноябрь

сентябрь
	Классные руководители, зам. дир. по ВР

Зам. дир. по ВР

Классные руководители, зам. дир. по ВР

Классные руководители

Зам. дир. по ВР

Администрация школы

Зам. дир. по ВР

Зам. дир. по ВР

Зам. дир. по ВР

Администрация школы

Администрация школы

	Работа с родителями

	1

2

3

4

5

6
	Родительские собрания с включением вопросов на профилактическую тематику.

Организация совместного с родительским комитетом патрулирования улиц села и местного ДК с целью выявления подростков, находящихся после 22. 00. вне дома.

Индивидуальные семейные консультации.

Заседания родительского комитета.

Посещение семей учащихся школы, составление актов обследования жилищных условий.

Оказание своевременной помощи семьям, нуждающимся в социальной защите.  
	по плану

в теч. года

в теч. года

по плану

в теч. года

своевр.
	Классные руководители, зам. дир. по ВР

Родительский комитет

Классные руководители

Зам. дир. по ВР

Классные руководители

Зам. дир. по ВР



	Работа администрации школы, классных руководителей с органами милиции и опеки и попечительства.

	1

2
	Поддерживать тесный контакт с участковым инспектором по делам несовершеннолетних, органами образования, опеки и попечительства, органами милиции

Организация и проведение бесед по вопросам профилактики правонарушений среди школьников и углубления правовых знаний.
	в теч. года

в теч. года


	Администрация школы

Администрация школы, зам. дир. по ВР

	     Профилактическая работа со школьниками. Диагностика «трудных» детей

	1

2

3

4

5

6

7
	Коррекционная работа с детьми «группы риска».

Проведение «Месячника правовых знаний».

В рамках планов воспитательной работы для каждого класса проводить следующие мероприятия по правовому воспитанию:

· классные часы о конвенции прав ребёнка;

· классные часы о вежливости, добре и зле, правде и лжи;

· классные часы по ОБЖ, по поведению во внештатных ситуациях;

· анкетирование;

· социометрия;

· конкурсы сочинений, рисунков и плакатов;

· Дни российской символики;

Принимать участие в районных и областных конкурсах, пропагандирующих профилактику правонарушений.

Беседы по профилактике наркомании, алкоголизму, токсикомании, табакокурения.

Организация спортивно-массовых мероприятий и вовлечение в них учащихся, особенно «трудных». 

Организация летнего отдыха учащихся.


	в теч. года

январь 2011
в теч. года

в теч. года

в теч. года

май
	Классные руководители

Зам. дир. по ВР

Классные руководители, зам. дир. по ВР

Классные руководители, зам. дир. по ВР

Классные руководители

Зам. дир. по ВР, директор школы




